
!"#$%&'()'&*!"+!,
-."/)%!),'(&+'*$('*,.(&0%,

!"#"$"%"&

*1234546',774849:2;:436

(&<&.#)%,=)"%&'(&+'.&*-"%*,>)+&'(&+'*&./)=)"

%?

@1A

'BCD

EDFGEFHEHD

@1A'21I49:26'I1812;A1

!""#$$!%& '(()!*'+,!-#& .'-/!& .!-01& )#1,/#-+'&
'--!&23245

'(")*+",-."/01+/1)/)0",-."2-345627",-."8-294:47"&;;4<4562=6497

6789:;&):<=>?8$#'8&@%A?"B?A"$>#!?B%C?'D#

EFF%!%#

/8<<5&'><8>?778&@A9B:=>?8$#'8&@%A?"B?A"8?>G%H%#

C I"&667"J2497",4"24.-9=<:="K7<6=L4.-



�

�

IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO AMMINISTRATIVO 

 

VISTO il Decreto Legislativo 18.08.2000 n° 267 "Testo Unico delle leggi sull’ordinamento degli Enti 

Locali", ed in particolare: �

• l’articolo 107, comma 3, lett. c) che assegna ai responsabili dei servizi la competenza in 
materia di atti di gestione amministrativa, nella specie per la stipulazione dei contratti; 

• l’articolo 183, sulle modalità di assunzione degli impegni di spesa; 
• l’articolo 147 bis, sull’esecutività delle determinazioni che comportano impegni di spesa;  

VISTO il decreto del Sindaco di Escolca n. 02 del 25.01.2022, emanato ai sensi dell'art. 50 del D.lgs 

267/2000 e relativo all’attribuzione delle funzioni di Responsabile del Servizio Amministrativo del 

Comune di Escolca Dott. Antonello Murgia;�

VISTO il Bilancio di Previsione per l’esercizio finanziario 2024, approvato con Deliberazione del 

Consiglio Comunale n. 08 del 24.02.2024;�

RITENUTA, pertanto, la propria competenza per l’adozione del presente provvedimento;�

PREMESSO CHE: 

- Con Deliberazione del Consiglio Comunale n. 4 del 20.01.2011, avente ad oggetto “Approvazione 

scheda comunale interventi socio assistenziali annualità 2011”, con la quale questa 

Amministrazione ha inteso assegnare un Bonus per incentivare la residenzialità e sostenere la 

natalità; 

- Con Deliberazione della Giunta Comunale n. 11 del 11.03.2011, avente ad oggetto “Direttive al 

Responsabile del Servizio Amministrativo per Bonus iscrizione e frequenza, incentivi alla 

residenzialità, sostegno alla natalità”, con la quale si è fissata in €.100 annuali la quota massima 

spettante, per cinque anni consecutivi, ai cittadini che chiedono la residenza nel Comune di 

Escolca, quale misura di sostegno alla residenzialità; 

DATO ATTO che, nell’annualità 2024, si intende procedere all’erogazione del Bonus per la 

residenzialità ai cittadini che hanno trasferito la residenza nel Comune di Escolca a partire dalla 

data del 01.01.2020 ed entro la data del 03.10.2024;�

PRESO ATTO che, all’uopo, sono stati predisposti l’apposito avviso (ALL.A) e il modello di istanza 

per la richiesta di erogazione del Bonus in oggetto (ALL.B), che si allegano alla presente per 

formarne parte integrante e sostanziale;�

RITENUTO di dover procedere nel merito;�

PER QUANTO SOPRA�

VISTO il D.lgs. 267/2000;�

VISTO lo Statuto Comunale;�

 

DETERMINA 

 

�� DI DARE ATTO che la premessa costituisce parte integrante e sostanziale del presente 

atto e che qui si intende integralmente richiamata;�

�� DI APPROVARE l’allegato avviso per la presentazione delle istanze per il bonus di 

sostegno e incentivo alla residenzialità nel Comune di Escolca (ALL.A);�



�

�

�� DI APPROVARE l’allegato modello di istanza per la richiesta di erogazione del bonus di 

sostegno e incentivo alla residenzialità nel Comune di Escolca (ALL.B);�

�� DI DISPORRE la pubblicazione del presente provvedimento sull’Albo pretorio dell’Ente, sul 

suo Sito Istituzionale Sezione “Amministrazione Trasparente”, all’interno di “Sovvenzioni, 

Contributi, Sussidi, Vantaggi economici > Criteri e modalità” per un periodo di 15 giorni 
consecutivi, decorrenti dalla data di esecutività del presente provvedimento, al fine di 

garantire ampia pubblicità alla presente procedura negoziata, ai sensi di quanto previsto 

dal D.lgs. 33/2013.�

 

�

�

�

�



!"#"$%&'()'*)+,-)."/)0-1201303-

!"#$%&'"&()*%+,("$,-&.%/$,0"+)&,$$)#$,/$)&+,&.%1)($2(,&3"/,/4",(",

4($#*)252)67%%()-)!*)89:*)2,)(97:#7)3000)'*)3;<=

"5&(6789:7;<=56&>65&#6?@=A=9&)B9:9C=B9&3=:;:A=;?=9

>&:#7)/?($#*)252)."/))!*)89:*)3;<13000@

>"$&A&6(#(B) (/#$":CB) (&) :"':&)."//?($#*)DB) 67%%()2*) /"##*) (=)."/)!*8*)<,1300D)67'E"$#&#7) &') /"99") 2031300DB) /() 67%F(#&G&/&#H)."/)

F$79$(%%()."&)F(9(%"'#&)67':"9I"'#&)(//?(::I'J&7'")."/)F$":"'#")&%F"9'7).&):F":(B)67')&)$"/(#&E&):#('J&(%"'#&).&)G&/('6&7B)67')

/")$"97/").&)A&'('J()FIGG/&6()")67')&):(/.&)(&)A&'&)."/)$&:F"##7)."/)F(##7).&):#(G&/&#H@

8()$"97/($&#H)67'#(G&/")."/)F$7EE".&%"'#7)")/()67F"$#I$()A&'('J&($&()."//():F":()&'.&6(#()'"/)F$7:F"##7)6K"):"9I"L

M/)N":F7':(G&/")."/)O"$E&J7

P*#7)!QRR*)STNUMV)VWRQWX88Q

O&)(##":#()6K") /()F$":"'#")Y):#(#()FIGG/&6(#()(//?V/G7)Z$"#7$&7)Q'/&'")."/)[7%I'")F"$)\I&'.&6&)9&7$'&)67':"6I#&E&)

.(/)9&7$'7)0-1201303-)(/)2D1201303-)(&):"':&)")F"$)9/&)"AA"##&).&)6I&)(//?($#*)+0)])67%%()2B)."//()8*N*)'*)+,12DD-)")

::*%%*&&**

[7F&()67'A7$%")(//^7$&9&'(/")&')6($#()/&G"$()F"$)I:7)(%%&'&:#$(#&E7*

P*#7)!QRR*)STNUMV)VWRQWX88Q

M/)N":F7':(G&/")."/)O"$E&J7


